
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 안정적 세수 확보 (단위:천원)

재무과 2,260,085 2,027,842 232,243

국 65,711

군 2,194,374

자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 571,478 537,487 33,991

국 46,061

군 525,417

안정적 세수 확보 141,390 112,946 28,444

지방세제 운영 및 부과 132,670 101,226 31,444

201 일반운영비 51,611 46,825 4,786

01 사무관리비 24,166 20,900 3,266

○지방세 부과 업무수행을 위한 특근매식비
2,880

○지방세 납부고지서 4,590

-정기분 납세고지서
2,160

-수시분 납세고지서
900

-자진 신고분 납세고지서
810

-정기분 자동이체 고지서
720

○지방세관련 제증명용지 구입 50

-납세증명서 외 2종
50

○통합고지용 창봉투 제작
550

○군민 세부담 절감을 위한 안내책자 제작
4,500

○지방세 납부 홍보 플래카드 및 입간판 제작 4,500

-자동차세 1,800

-주민세 900

-등록면허세 900

-자진신고납부 세목(주민세 사업소분 등)
900

○지방세연찬회 보고서 작성
2,000

○마을세무사 운영 수당
200

○알림톡 사용료 540

○카카오알림톡관리시스템 유지보수
4,356

02 공공운영비 27,445 25,925 1,520

○지방세 고지서 및 연납차량 안내문 발송 우
편료 26,645

-등기 6,325

-일반 20,320
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8,000원*4명*90일

90,000원*12박스*2회

90,000원*10박스*1회

90,000원*9박스*1회

90,000원*4박스*2회

50,000원*1박스*1회

110원*5,000매*1회

4,500원*1,000부*1회

100,000원*9개소*2회

100,000원*9개소

100,000원*9개소

100,000원*9개소

2,000,000원

100,000원*1명*2회

45,000원*12월

4,356,000원

2,530원*2,500건

400원*50,800건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 안정적 세수 확보 (단위:천원)

○상속안내 및 감면사후관리 안내 우편료
800

202 여비 4,770 5,640 △870

01 국내여비 4,770 5,640 △870

○행안부주관 지방세담당공무원 순회교육 참
석 국내여비(관외)

840

○도 주관 지방세업무 연찬회 참석 국내여비(
관외) 3,360

○지방교부세 기준재정 산정 합동작업 국내
여비(관외) 70

○지방세 부과 확인 업무 추진 국내여비
500

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○재무행정 업무추진 2,000

306 출연금 3,224 2,854 370

01 출연금 3,224 2,854 370

○지방세연구원 출연금 3,224

308 자치단체등이전 71,065 43,797 27,268

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 71,065 43,797 27,268

○차세대 지방세정보시스템 운영사업비(한국
지역정보개발원) 71,065

지방세 전산업무 지원 8,720 8,720 0

201 일반운영비 8,720 8,720 0

01 사무관리비 8,720 8,720 0

○지방세 전산(인라인 및 초고속 프린터기)
유지보수비 6,000

○지방세 전산(인라인 및 초고속 프린터기)
부속품 교체비 2,000

○전산업무 추진 특근매식비
720

고향사랑기부제 116,009 93,144 22,865

고향사랑기부제 운영 116,009 93,144 22,865

201 일반운영비 97,765 82,000 15,765

01 사무관리비 96,500 82,000 14,500

○기부금액별 답례품 구입 78,000

-100,000원 기부 36,000

-200,000원 기부 12,000

-1,000,000원 기부 15,000

-5,000,000원 기부 15,000

○답례품 공급업체 택배비 지원
6,000

○고향사랑기부제 홍보 리플릿 제작
9,000
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400원*2,000건

70,000원*6명*1일*2회

70,000원*12명*4일

70,000원*1명*1일

20,000원*5명*5일

2,000,000원

3,224,000원

71,064,570원

1,500,000원*4회

200,000원*10개

8,000원*1명*90일

30,000원*1,200명

60,000원*200명

300,000원*50명

1,500,000원*10명

3,000원*2,000건

1,000원*9,000부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 고향사랑기부제 (단위:천원)

○고향사랑기부제 홍보 현수막 제작
3,500

02 공공운영비 1,265 0 1,265

○고향사랑기부제 답례품 송달료(함평사랑상
품권) 1,265

202 여비 9,900 2,800 7,100

01 국내여비 9,900 2,800 7,100

○고향사랑기부제 대내 홍보 관내여비
3,600

○고향사랑기부제 박람회, 회의 등 각종 행사
참석 및 대외홍보 관외여비

6,300

308 자치단체등이전 8,344 8,344 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,344 8,344 0

○고향사랑기부제 종합정보시스템 운영지원
비(한국지역정보개발원) 8,344

수입관리 145,558 140,587 4,971

지방세 체납액 징수 100,870 101,912 △1,042

201 일반운영비 85,240 80,482 4,758

01 사무관리비 34,672 21,272 13,400

○지방세 징수율 올리기 홍보 현수막 제작
1,260

○체납안내문 및 독촉체납고지서 제작
4,320

○지방세 환급통지서 용지제작
300

○지방세 체납자 신용정보서비스 이용료
2,640

○지방세 체납자 전자압류관리시스템 이용료
5,280

○지방세 체납자 전자압류 서비스 이용료
9,900

○차세대 지방세입정보시스템 연계 체납차량
영치시스템 S/W 구입 3,500

○자산관리공사공매대행수수료
2,000

○지방세 가상계좌 사용 수수료
2,880

○체납액정리 업무 수행을 위한 특근매식비
2,592

02 공공운영비 50,568 59,210 △8,642

○지방세 체납안내문 및 독촉고지서 발송 우
편요금 40,476

-등기 3,036

-일반 36,000

-과오납 찾아주기 안내문(일반)
1,440
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50,000원*70장

2,530원*500명

20,000원*3명*60일

70,000원*3명*30일

8,344,000원

70,000원*9개소*2회

60,000원*6박스*12개월

60,000원*5박스

2,640,000원

5,280,000원

9,900,000원

3,500,000원

200,000원*10건

80원*3,000건*12개월

8,000원*4명*81일

2,530원*100건*12회

400원*7,500건*12회

400원*300건*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 수입관리 (단위:천원)

○체납 독촉용 휴대전화 통신료
840

○체납차량 영치단속용 휴대전화 통신료
480

○체납징수차량 유지 관리비 1,572

-종합보험 가입 300

-유류대(경유) 972

-자동차세 300

○체납차량 영치시스템 연간 유지보수비
7,200

202 여비 3,230 8,230 △5,000

01 국내여비 3,230 8,230 △5,000

○지방세 체납액 징수활동 국내여비 2,600

-관내 1,200

-관외(재무과, 읍면 풀여비)
1,400

○체납차량 번호판 주·야간 영치활동 수행
국내여비(관외) 630

303 포상금 12,400 13,200 △800

01 포상금 12,400 13,200 △800

○지방세 징수 우수 읍면 평가 시상금(2월) 9,400

-최우수상 2,000

-우수상 3,000

-장려상 2,000

-노력상 2,400

○지방세 지난연도 체납액 징수 포상금
3,000

지방세외수입관리및지원 44,688 38,675 6,013

201 일반운영비 13,059 15,830 △2,771

01 사무관리비 12,153 12,153 0

○세외수입 가상계좌 이용 수수료
288

○세외수입 체납액징수 홍보물 제작(현수막)
1,260

○세외수입 체납자 통합안내봉합용 고지서제
작 600

○세외수입 체납자 압류예고봉합용 고지서제
작 600

○세외수입 체납자 전자예금압류 시스템 이
용료 5,280

○세외수입 체납자 신용정보 이용료
1,320

○세외수입 체납처분등 실무 도서 구매
165

○부가가치세 신고 대행 세무사 수수료
2,640
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70,000원*12월

40,000원*12월

300,000원

1,620원*600ℓ

300,000원

7,200,000원

20,000원*4명*15일

70,000원*4명*5일

70,000원*3명*3일

1,000,000원*1개소*2회

750,000원*2개소*2회

500,000원*2개소*2회

300,000원*4개소*2회

3,000,000원

80원*300건*12월

70,000원*9개*2회

60,000원*10박스

60,000원*10박스

5,280,000원

1,320,000원

55,000원*3권

660,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 수입관리 (단위:천원)

02 공공운영비 906 3,677 △2,771

○세외수입 체납안내문 및 독촉고지서 발송
우편요금 906

-등기 506

-일반 400

202 여비 560 560 0

01 국내여비 560 560 0

○세외수입정보시스템운용 전산교육 국내여
비(관외) 280

○세외수입 운영실적 진단·공개제도 회의 국
내여비(관외) 280

308 자치단체등이전 31,069 16,839 14,230

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 31,069 16,839 14,230

○표준지방세외수입정보시스템 유지관리사
업비(한국지역정보개발원)

31,069

지방세 과세표준 운영 168,521 190,810 △22,289

국 46,061

군 122,460

주택가격 공시 22,885 0 22,885

101 인건비 21,925 0 21,925

04 기간제근로자등보수 21,925 0 21,925

○개별주택특성 조사요원 인건비 21,925

-기본급 17,354

-주휴수당 3,471

-교통비 1,100

202 여비 960 0 960

01 국내여비 960 0 960

○주택특성조사 및 물건확인 출장 국내여비
400

○주택특성조사 교육업무 수행 국내여비(관
외) 560

과표조사 및 재산세·지방소득세 부과 49,368 51,593 △2,225

101 인건비 997 974 23

04 기간제근로자등보수 997 974 23

○국세 지방세 합동신고센터 신고도우미 인
부임 997

-기본급 789

-주휴수당 158

-교통비 50

201 일반운영비 46,251 46,899 △648

01 사무관리비 15,110 13,350 1,760

○재산세 납부고지서 제작
4,050
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2,530원*200건

400원*1,000건

70,000원*2명*2회

70,000원*2명*2회

31,069,000원

78,880원*11명*20일

78,880원*11명*4일

5,000원*11명*20일

20,000원*2명*10일

70,000원*2명*2일*2회

78,880원*1명*10일

78,880원*1명*2일

5,000원*1명*10일

90,000원*45박스



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세 과세표준 운영 (단위:천원)

○지방소득세 고지서 및 모두채움신고서 제
작 900

○재산세 납부 홍보 플래카드 및 입갑판 제작
2,800

○지방소득세 신고납부 홍보 플래카드 및 입
간판 제작 2,800

○지방소득세 신고납부 안내문 제작
1,000

○부과팀 업무추진 특근 매식비
2,560

○국세 지방세 합동신고센터 운영 물품 구입
및 사무기기 임차료 1,000

-합동신고센터 운영 물품 구입
200

-고지서 출력용 프린터 임차료
200

-국세 지방세 신고용 PC 임차료
600

02 공공운영비 31,141 33,549 △2,408

○재산세 납부고지서 발송료 28,855

-등기 8,855

-일반 20,000

○지방소득세 고지서 및 안내문 발송료 2,286

-등기 886

-일반 1,400

202 여비 2,120 3,720 △1,600

01 국내여비 2,120 3,720 △1,600

○재산세 및 지방소득세 부과업무 수행 국내
여비 300

○재산세 및 시가표준액 프로그램 교육 업무
수행 국내여비(관외)

560

○지방소득세 교육 업무 수행 국내여비(관외)
1,260

주택가격 공시(보조) 96,268 139,217 △42,949

국 46,061

군 50,207

201 일반운영비 96,268 96,268 0

국 46,061

군 50,207

01 사무관리비 96,268 96,268 0

○개별주택가격 검증수수료 89,568

-1.1.기준 검증수수료 및 부가가치세
87,230

국 42,361

군 44,869
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90,000원*10박스

140,000원*10개소*2회

140,000원*10개소*2회

500원*1,000부*2회

8,000원*4명*80일

200,000원*1월

100,000원*1대*2월

100,000원*3대*2월

2,530원*3,500건

400원*50,000건

2,530원*350건

400원*3,500건

20,000원*3명*1일*5회

70,000원*2명*2일*2회

70,000원*2명*3일*3회

(6,100원*13,000호)+7,930,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세 과세표준 운영 (단위:천원)

-6.1.기준 검증수수료 및 부가가치세
2,338

국 1,000

군 1,338

○주택가격 열람 홍보물 제작비 2,400

-현수막 1,400

국 600

군 800

-입간판 1,000

국 400

군 600

○주택가격공시 업무추진 특근매식비
1,600

국 600

군 1,000

○주택특성조사표 제작비
700

국 300

군 400

○주택가격공시 업무 추진 소모품 구입
2,000

국 800

군 1,200

재산관리(일반공공행정/일반행정) 1,440,657 1,227,904 212,753

국공유재산관리 1,248,407 1,036,602 211,805

일반재산관리 26,161 42,239 △16,078

201 일반운영비 25,361 36,239 △10,878

01 사무관리비 23,781 34,659 △10,878

○매각대상 분할측량 수수료
11,622

○매각대상 감정평가 수수료
9,474

○보존등기 수수료 365

○대부 및 매각 프로그램(온비드)요금 사용료
1,200

○공유재산 업무수행을 위한 특근매식비
1,120

02 공공운영비 1,580 1,580 0

○대부료 고지서 발송 우편요금 1,580

-일반우편 1,200

-등기 380

202 여비 800 6,000 △5,200

01 국내여비 800 6,000 △5,200

○대부료 징수 활동 업무 수행 국내여비
200
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(8,500원*250호)+212,500원

70,000원*10개소*2회

50,000원*10개소*2회

8,000원*4명*50일

350원*2,000부*1회

500,000원*4회

193,700원*60필지

157,890원*30필지*2개소

36,500원*10필지

100,000원*12회

8,000원*2명*70일

400원*3,000건

2,530원*150건

20,000원*1명*10일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 국공유재산관리 (단위:천원)

○대부신청 현지 확인 업무 수행 국내여비
400

○공유재산 실태조사 업무 수행 국내여비
200

청사관리 972,246 994,363 △22,117

101 인건비 4,970 4,849 121

04 기간제근로자등보수 4,970 4,849 121

○조경관리 잡초제거 인부임
4,970

201 일반운영비 884,247 767,835 116,412

01 사무관리비 146,858 153,134 △6,276

○건물관리 소모품 구입비(군청,군민복지회
관, 구 보건소) 22,203

-소변기 세정제 6,696

-롤 화장지 4,272

-세면핸드(롤)타올 1,932

-청사 복도 및 계단(대리석)세정제
2,400

-세면비누 310

-방향제 3,000

-쓰레기 봉투(75ℓ) 745

-쓰레기 봉투(50ℓ) 387

-쓰레기 봉투(20ℓ) 161

-청소용품 및 청사관리 소모품
2,000

-샤워장 수건 구입비 300

○정수기 렌탈비 8,400

○비데기 관리비 4,032

○전기설비 소모품 구입비(군청,군민회관,구
보건소) 3,000

-LED 매입등 50W 1,000

-LED 가로등 램프 55W 1,000

-배선용차단기외 10종 1,000

○소방설비 소모품 구입비 715

-차동식 감지기 150

-연기식 감지기 160

-소방호스 105

-유도등 300

○제설작업용 염화칼슘(25Kg) 구입
600

○전기안전관리대행수수료 22,932

-군청 1,009KW 16,452

-함평군민복지회관,구)보건소,구)농업기술
센터,구)함평생활유물전시관, 주차장 133KW

6,480
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20,000원*2명*10일

20,000원*1명*10일

78,880원*9명*7일

6,696,000원

4,272,000원

1,932,000원

2,400,000원

310,000원

3,000,000원

745,000원

387,000원

161,000원

2,000,000원

300,000원

700,000원*12월

1,008,000원*4회

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

150,000원

160,000원

105,000원

300,000원

600,000원

1,371,000원*12월

540,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 국공유재산관리 (단위:천원)

○소방설비 안전관리대행수수료 27,600

-군청,주차타워, 함평군민복지회관,구)보건
소,구)함평생활유물전시관

15,600

-읍면 12,000

○방범용역료(군민회관,전산교육장,구)농업
기술센터,구)생활유물전시관,평생학습관)

8,000

○3종시설물(청사, 군민회관) 구조안전진단
용역료 7,800

○함평군청 장애인승강기 안전관리대행수수
료 6,960

○함평군민복지회관 휠체어리프트 안전관리
대행수수료 2,340

○청사관리업무 수행을 위한 특근매식비
560

○시설관리 장비 임차비 1,100

○석면건축물 안전관리비(군청,군민회관,구
보건소,구 농업기술센터,구 석성초) 16,000

-석면건축물 유해성 평가 용역비
9,500

-석면건축물 석면함유자재 유지보수비
2,000

-석면건축물 실내공기중 석면농도측정
4,500

○청사 청소용역료(화장실, 휴게실 등)
6,000

○감염병 예방 청사소독비
8,616

02 공공운영비 737,389 614,701 122,688

○청사 시설물 유지비 72,619

-1청사 건축물 유지비 35,876

-2청사 건축물 유지비 12,196

-군민복지회관 건축물 유지비
6,351

-구)보건소 건축물 유지비
4,213

-구)농업기술센터 건축물 유지비
4,806

-관사 및 기타 건축물 유지비
3,000

-노인복지회관 3,177

-주차타워 유지비 3,000

○청사 물탱크 청소비 1,980

○청사 장애인 편의시설 유지관리비(촉지도/
점자블럭) 500

○청사 전기설비 유지관리비 14,000
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1,300,000원*12월

1,000,000원*12월

133,330원*5개소*12월

1,300,000원*3개소*2회

290,000원*2대*12회

195,000원*1대*12회

8,000원*7명*10일

550,000원*2회

9,500,000원

2,000,000원

900,000원*5개소

6,000,000원

718,000원*12회

35,876,000원

12,196,000원

6,351,000원

4,213,000원

4,806,000원

3,000,000원

3,177,000원

3,000,000원

1,980,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 국공유재산관리 (단위:천원)

-본청 6,000

-군민복지회관외 4개소 8,000

○청사 소방시설 유지관리비
3,000

○영조물 배상공제회비(본청,읍면,사무소 등)
85,500

○건물·시설물 재해 복구 공제회비
123,750

○청사 조경수 관리비 3,000

○비상발전기 유지관리비 2,944

-엔진오일 교체 및 수리비
1,000

-연료비(경유) 1,944

○전기요금 403,560

-본청(600Kw) 360,000

-함평군민복지회관(38Kw)
13,200

-구)보건소(45Kw) 12,000

-구)농업기술센터(20Kw) 9,600

-주차타워(25KW) 7,200

-2급 관사 600

-구)생활유물전시관(5KW)
960

○상하수도요금 13,212

-본청외 3개소 상하수도요금
13,212

○도시가스요금(2급관사)
324

○배수펌프 유지보수비 500

○보안 CCTV설비 유지보수비
2,000

○장애인 승강기 유지보수비
2,000

○냉·난방설비 유지보수비
5,000

○급수설비 유지보수비 3,000

○LED전광판 유지보수비 500

202 여비 600 2,000 △1,400

01 국내여비 600 2,000 △1,400

○청사 시설물 유지관리 업무 수행 국내여비
600

206 재료비 3,375 5,625 △2,250

01 재료비 3,375 5,625 △2,250

○청사 화단관리용 초화류 구입비
3,375

307 민간이전 54,054 64,054 △10,000
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6,000,000원

8,000,000원

3,000,000원

190,000원*450개소

275,000원*450개소

3,000,000원

1,000,000원

1,620원*1,200리터

30,000,000원*12월

1,100,000원*12월

1,000,000원*12월

800,000원*12월

600,000원*12월

50,000원*12월

80,000원*12월

367,000원*3개소*12월

27,000원*12월

500,000원

2,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

500,000원

20,000원*2명*15일

1,000원*1,125본*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 국공유재산관리 (단위:천원)

05 민간위탁금 54,054 64,054 △10,000

○청사 환경미화 위탁 대행용역
54,054

401 시설비및부대비 25,000 150,000 △125,000

01 시설비 25,000 150,000 △125,000

○노인복지회관 누수보수공사
25,000

월야면사무소 청사 신축 공사 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○월야면사무소 신축 설계비
250,000

물품관리 192,250 191,302 948

차량관리 170,750 157,950 12,800

201 일반운영비 166,550 152,350 14,200

01 사무관리비 2,250 2,250 0

○관용차 고속도로 통행료
2,250

02 공공운영비 164,300 150,100 14,200

○차량유지 관리비 164,200

-차량 수선비 총괄(120대)
120,000

-차량 세차비(5대) 15,000

-종합보험(5대) 3,500

ㆍ승용(1호) 700

ㆍ승용(2호) 600

ㆍ승용(실태조사) 500

ㆍ승합(30인승) 700

ㆍ승합(45인승) 1,000

-자동차세(5대) 1,700

ㆍ승용(1호) 500

ㆍ승용(2호) 400

ㆍ승용(실태조사) 500

ㆍ승합(30인승) 100

ㆍ승합(45인승) 200

-유류대 (5대) 24,000

ㆍ승용(1호) 8,000

ㆍ승용(2호) 5,000

ㆍ승용(실태조사) 2,000

ㆍ승합(30인승) 4,000

ㆍ승합(45인승) 5,000

○관용차량 환경개선부담금(실태조사)
100
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27,027,000원*2명

25,000,000원*1식

250,000,000원*1식

37,500원*5대*12월

120,000,000원

60,000원*5대*50회

700,000원

600,000원

500,000원

700,000원

1,000,000원

500,000원

400,000원

500,000원

100,000원

200,000원

8,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

5,000,000원

50,000원*1대*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 물품관리 (단위:천원)

202 여비 4,200 5,600 △1,400

01 국내여비 4,200 5,600 △1,400

○공용차량 운전업무수행 국내여비(관외)
4,200

물품취득 20,400 29,852 △9,452

201 일반운영비 3,400 7,852 △4,452

01 사무관리비 3,400 7,852 △4,452

○물품전자태그 유지보수비
3,000

○전자태그 구입 400

405 자산취득비 17,000 22,000 △5,000

01 자산및물품취득비 17,000 22,000 △5,000

○2급관사 물품교체 비용
2,000

○업무용책상 구입 5,000

○업무용의자 구입 10,000

불용물품 관리 1,100 3,500 △2,400

201 일반운영비 1,100 3,500 △2,400

01 사무관리비 1,100 3,500 △2,400

○불용물품 매각 프로그램(온비드) 사용료
600

○불용물품 폐기 수수료 500

재정 지원(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 142,385 147,805 △5,420

회계운영 142,385 147,805 △5,420

계약 및 회계운영 100,485 104,825 △4,340

201 일반운영비 66,185 66,185 0

01 사무관리비 59,785 59,785 0

○통합결산서 발간 15,000

○세출예산예규집 및 회계실무집 발간
2,500

○계약제도관련 법규집 및 해설집 구입
2,000

○물가정보 및 가격정보지 구입
480

○조달청 나라장터(G2B) 이용료 12,000

-2천만원 미만 2,000

-2천만원 이상 ~ 5천만원 미만
4,000

-5천만원 이상 6,000

○결산 업무 수행을 위한 특근매식비
1,200

○계약 및 회계 업무 수행을 위한 특근매식비
2,240

○연말지출업무처리 업무 수행을 위한 특근
매식비 2,240

- 12 -

70,000원*2명*30일

3,000,000원*1식

400원*1,000장

2,000,000원*1식

250,000원*20대

250,000원*40대

300,000원*2회

250,000원*2회

150,000원*100부*1회

50,000원*50부*1회

200,000원*5권*2회

20,000원*2종*12월

10,000원*200회

20,000원*200회

30,000원*200회

8,000원*3명*50일

8,000원*7명*40일

8,000원*7명*40일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 재정 지원(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 회계운영 (단위:천원)

○문서편철 용지구입 1,125

○계약업무 프로그램(계약,적격,하자,계약 및
세입세출재정 정보공개) 유지보수

21,000

02 공공운영비 6,400 6,400 0

○회계관직 공무원 신원(재정)보증보험료
6,400

202 여비 700 5,040 △4,340

01 국내여비 700 5,040 △4,340

○계약업무 정산보고 물품수급관리 합동작업
국내여비(관외) 70

○수의계약 구매물품 시장가격 조사 국내여
비(관외) 70

○지방재정연감 통수작업 업무수행 국내여비
(관외) 70

○적격심사 심사기준변경 교육 업무수행 국
내여비(관외) 70

○회계관련규정 설명회 참석 국내여비(관외)
70

○지방공무원보수업무등처리지침 교육 국내
여비(관외) 70

○급여작업 프로그램 교육 참석 국내여비(관
외) 70

○국비(dbrain) 회계업무 및 정산프로그램 교육
국내여비(관외) 70

○법원 공탁업무 처리 업무수행 국내여비(관
외) 140

207 연구개발비 33,000 33,000 0

01 연구용역비 33,000 33,000 0

○공사·용역 원가 및 물가변동 검토 용역비
33,000

307 민간이전 600 600 0

12 민간인위탁교육비 600 600 0

○결산검사교육 입교자 교육비
600

복식부기 회계제도 운영 14,900 15,980 △1,080

201 일반운영비 14,200 14,440 △240

01 사무관리비 14,200 14,440 △240

○통합재무보고서 검토 용역
13,000

○재무보고서 기초자료작성 업무 수행을 위
한 특근매식비 720

○복식부기 결산 업무수행을 위한 특근매식
비 480

202 여비 700 1,540 △840

01 국내여비 700 1,540 △840
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450원*2,500부

3,500,000원*6대*1회

40,000원*160명

70,000원*1명*1일

70,000원*1명*1일

70,000원*1명*1일

70,000원*1명*1일

70,000원*1명*1일

70,000원*1명*1일

70,000원*1명*1일

70,000원*1명*1일

70,000원*1명*2일

1,100,000원*30식

600,000원

13,000,000원*1회

8,000원*2명*45일

8,000원*2명*30일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 재정 지원(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 회계운영 (단위:천원)

○지방자치단체 재무회계 업무담당 연찬회
참석 국내여비(관외)

280

○지방재정관리시스템 프로그램 교육 국내여
비(관외) 420

군정시책업무추진 27,000 27,000 0

203 업무추진비 27,000 27,000 0

03 시책추진업무추진비 27,000 27,000 0

○부군수 시책업무추진비 27,000

행정운영경비(재무과)(기타/기타) 105,565 114,646 △9,081

국 19,650

군 85,915

인력운영비 41,465 39,226 2,239

국 19,650

군 21,815

인력운영비(개별주택특성조사) 41,465 39,226 2,239

국 19,650

군 21,815

101 인건비 36,845 35,206 1,639

국 17,500

군 19,345

03 공무직(무기계약)근로자보수 36,845 35,206 1,639

○개별주택 특성조사 및 전산입력 근로자 인
건비 36,845

-기본급 25,200

국 12,000

군 13,200

-정액급식비 1,680

국 800

군 880

-가족수당 2,640

국 1,300

군 1,340

-교통보조비 600

국 300

군 300

-가계지원비 1,080

국 500

군 580

-연가보상비 1,235

국 500

군 735

-정근수당 1,890

국 900
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70,000원*1명*4일

70,000원*1명*6일

27,000,000원

2,100,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

220,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

90,000원*1명*12월

94,930원*1명*13일

2,100,000원*45%*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

군 990

-명절휴가비 2,520

국 1,200

군 1,320

304 연금부담금등 4,620 4,020 600

국 2,150

군 2,470

01 연금부담금 1,740 1,500 240

○연금부담금 1,740

국 800

군 940

02 국민건강보험금 1,800 1,560 240

○국민건강보험금 1,800

-건강보험 1,500

국 700

군 800

-노인장기요양보험 300

국 150

군 150

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 1,080 960 120

○고용보험부담금 660

국 300

군 360

○산업재해보험료 420

국 200

군 220

기본경비 64,100 75,420 △11,320

기본경비 64,100 75,420 △11,320

201 일반운영비 23,000 34,320 △11,320

01 사무관리비 23,000 34,320 △11,320

○관서운영 일반운영비
18,000

○부속실 운영비 5,000

203 업무추진비 41,100 41,100 0

01 기관운영업무추진비 36,300 36,300 0

○기관운영업무추진비(부군수)
36,300

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800
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2,100,000원*60%*2회

145,000원*12월

125,000원*12월

25,000원*12월

55,000원*12월

35,000원*12월

50,000원*30명*12월

5,000,000원

36,300,000원

400,000원*12월


